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INFORMACION PERSONAL Dr. Rrapo Zguri 
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Gjinia M | Data e lindjes 20/05/1962  

 

 

FORMIMI UNIVERSITAR   

    

KUALIFIKIMI SHKENCOR   

 
 

 
 

KUALIFIKIME 
PASUNIVERSITARE   

    

 

EKSPERIENCA  E PUNËS   

 

2005-2008 

 
1982-1986 

Diplomë Master Shkencor  

Fakulteti i Historisë dhe i Filologjisë, Universiteti i Tiranës 

Diplomë universitare në Gjuhë dhe Letërsi Shqipe 

Fakulteti i Historisë dhe i Filologjisë, Universiteti i Tiranës 
  

2015 Doktor i Shkencave në Gazetari dhe Komunikim Masiv  

Fakulteti i Historisë dhe i Filologjisë, Universiteti i Tiranës 

▪ Tema e doktoraturës ``Gazetaria shqiptare në Internet`` 

2017 

 
1999-2000 

 

Specializim në gazetarinë e të dhënave  

American University of Central Asia, Bishkek, Kirgistan, mbështetur nga UNDP 

Diplomë profesionale në Desktop Publishing  

PrimeTech Institute, Toronto, Kanada  

 

2005 – deri më sot 

 
 

1999 - 2003 

 
1991 - 1992 

 
 

1988 - 1990 

 
1984 - 1987 

Pedagog në Departamentin e Gazetarisë dhe të Komunikimit 

Fakulteti i Historisë dhe i Filologjisë, Universiteti i Tiranës 

Web Graphic Designer 

DG  Jewellery, company, Toronto, Kanada 

Kryeredaktor 

Gazeta Àlternativa SD`, Tiranë  

Reporter 

Gazeta `Zëri i Popullit, Tiranë 

Kryeredaktor 

Gazeta Studenti, Tiranë 
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PUNA SHKENCORE   

Botime  tekstesh dhe 
monografish studimore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Zguri, Rrapo & Bajrami Ani; Raportimi i ndryshimeve klimatike në media – Manual për 
gazetarët e rinj dhe për studentët e gazetarisë, Botuar nga ISHM me mbështetjen e 
Friedrich Ebert Stiftung, Tiranë 2022 
 
Zguri, Rrapo & Pinari, Andi; Përdorimi i mediave si burim për historianët - Manual për 
historianët e rinj dhe studentët e historisë, Botuar nga ISHM, me mbështetjen e Ambasadës 
së SHBA në Tiranë, Tiranë 2022 
 
Bajrami, Ani; Zguri, Rrapo; Aliko, Valbona; Si t’i komunikojmë ndryshimet klimatike? - 
Udhëzues për specialistët e rinj të komunikimit, Botuar nga ISHM, me mbështetjen e 
Ambasadës së SHBA në Tiranë, Tiranë 2022 
 
Zguri, Rrapo (bashkëautor); Edukimi për median dhe informacionin – Kurrikul për studentët 
dhe pedagogët në universitete, Botuar nga ISHM, me mbështetjen e Ambasadës së SHBA 
në Tiranë, Tiranë 2022 
 
Zguri, Rrapo; Nga fqinjët tek fuqitë e mëdha – lajmi ndërkombëtar në mediat shqiptare, 
(titulli i botimit në shqip); dhe  From neighbours to great players – international news in 
Albanian media, (titulli i botimit në anglisht). Botuar nga ISHM me mbështetjen e Friedrich 
Ebert Stiftung, Tiranë 2021 
 
Zguri, Rrapo; Imazhi i medias tek publiku dhe media trust në Shqipëri (titulli i botimit në 
shqip); dhe  Media image among the public and media trust in Albania  (titulli i botimit në 
anglisht);  Botuar nga ISHM me mbështetjen e Open Society Foundation for Albania, Tiranë 
2019 
 

Zguri, Rrapo; Gazetaria e të dhënave – manual për gazetarët, Botues: Friedrich-Ebert-
Stiftung, Office Tirana,  ISBN 978-9928-247-37-7, Tiranë, 2018 
 
Zguri, Rrapo; Factchecking – manual pë gazetarët, Botues: Friedrich-Ebert-Stiftung, Office 
Tirana, ISBN 978-9928-247-36-0, Tiranë, 2018 
 
Zguri, Rrapo & Pavli, Darian; Raportimi i reformës në drejtësi nga mediat shqiptare: Mes 
interesit publik dhe klientelizmit politik, Botues: ISHM, Tiranë, 2018 
 
Zguri, Rrapo; Marrëdhëniet mes medias dhe politikës në Shqipëri, Botues: Friedrich-Ebert-
Stiftung, Office Tirana,  Tiranë, 2017 
 
Zguri, Rrapo; Raportimi i çështjeve ndërkombëtare në mediat shqiptare, Botues: Friedrich-
Ebert-Stiftung, Office Tirana,  Tiranë, 2016 
 

Zguri, Rrapo; Gazetaria shqiptare në internet, Botues: Albas, ISBN 978-9928-02-664-4, 
Tiranë 2016 
 
Zguri, Rrapo; Analizë e diskursit ekstremist fetar në media, Botues: ISHM, Tiranë 2016 
 

Zguri, Rrapo & Londo, Ilda; Mediat online në Shqipëri. Legjislacioni, vetërregullimi, zhvillimi 
dhe prirjet kryesore, (bashkëautor), Botues: ISHM, Tiranë 2016 
 
Zguri, Rrapo (bashkëautor);  Reporting neighbours in Balkan media, Autor i kapitullit 
"Albania: Between shadows of the past and the interests of the present", Botues: ISHM, 
Tiranë 2015  
 
Zguri, Rrapo; Mediat online në Shqipëri, Botues: ISHM, Tiranë 2014 
 
Zguri, Rrapo & Çokaj Arben; Dizajni grafik, bashkautor, Botues: Fiorentia, ISBN 978-99284-
166-0-5, Shkodër, 2013 
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Përkthime tekstesh 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Artikuj  në revista dhe periodikë  
shkencorë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sue Ellen Christian, Edukimi mediatik në përditshmëri, përkthyer nga anglishtja,  Botues: 
ISHM, ISBN 978-9928-4695-4-0, Tiranë, 2022 
 
Charles Ess, Etika e mediave dixhitale, përkthyer nga anglishtja, Botues: ISHM, ISBN 978-
99284-4105-3-5, Tiranë, 2013 
 
Joseph R. Dominick, Dinamikat e komunikimit masiv, përkthyer nga anglishtja së bashku 
me Prof.Asoc.Dr. Bashkim Gjergji, Shtëpia Botuese e UET, ISBN 978-99956-39-09-9, 
Tiranë, 2010 
 
 
 

Zguri, Rrapo;   Disinformation in Southeastern Europe - The case of Albania, Botuar në 
proceedings të Konferencës shkencore ndërkombëtare, me titull “Blurring the truth - 
Disinformation in Southestern Europë”, Sofie, 2023 
 
Zguri, Rrapo; Skenarët globalë të Deloit dhe prognoza lokale e industrisë shqiptare të TV 
dhe video, Botuar në proceedings të konferencës “Prirje dhe sfida të mediave televizive 
shqiptare në epokën e post-digjitalizimit” Botim i Departamentit të Gazetarisë dhe të 
Komunikimit, Universiteti i Tiranës, Tiranë 2022 
 
Zguri, Rrapo; Kujtesa online dhe vendi i Shqipërisë në “fshatin global”, Botuar në 
proceedings të konferencës ndërkombëtare “Kujtesa kolektive në letërsi dhe media”, 
organizuar nga Universiteti Aleksandër Xhuvani, Elbasan, 2022 
 
Zguri, Rrapo (bashkëautor); Migration Coverage in Europe, Russia and the United States: A 
comparative Analysis of Coverage in 17 countries (2015-2018), Botuar në Central European 
Journal of Communication, Volume 15 | No 2 (31) | Spring 2022 
 
Zguri, Rrapo (bashkëautor);   The Ukraine conflict and the European media: A comparative 
study of newspapers in 13 European countries, (bashkëautor), Botuar në Journalism, 2020, 
Vol. 21(3) 399 –422, Botues SAGE, DOI: 10.1177/1464884918774311 
 
Zguri, Rrapo; Ndarja dixhitale dhe sjellja konsumatore ndaj mediave audio-vizive, Botuar në  
“Tregu i medias audio-vizive, sjellja e audiencave dhe kuadri rregullator“, botuar nga 
Departamenti i Gazetarisë dhe i Komunikimit, Universiteti i Tiranës, me mbështetjen e 
AMA,Tiranë, 2019 
 
Zguri, Rrapo; Të shohësh do të thotë të besosh: Mbi problematikat që lidhen me 
manipulimin e imazhit televiziv, Në botimin “Fake news dhe sfida për të vërtetën në media“, 
AMA, Tiranë, 2018 
 
Zguri, Rrapo; Athanas Tashko mes gazetarit dhe misionarit, Në përmbledhjen: “Konferenca 
shkencore kushtuar jetës dhe veprës së Athanas Tashkos”, faqe 34-40, Botim i Universitetit 
“Fan Noli”, Korçë, 2016, ISBN 978-9928-167-46-0 
 
Zguri, Rrapo; Dixhitalizimi i transmetimeve televizive përkundër komunikimit në web, Në 
“Dixhitalizimi i transmetimeve televizive tokësore, sfida, paradokse, shpresa”, faqe 201-207, 
Botim i Departamentit të Gazetarisë dhe të Komunikimit, Universiteti i Tiranës, 2015   
 
Zguri, Rrapo; Aspekte të multimedialitetit në gazetarinë online në Shqipëri, Revista 
shkencore THESIS, Volumi 4, nr 2, faqe 257-272, Botim i Universitetit AAB, Prishtinë, 2015                            
 
Zguri, Rrapo; Sfidat e hipertekstualitetit në gazetarinë shqiptare online, Në “Media Industry: 
trends, dynamics and challanges”, faqe 192-199, Botim i Universitetit "Hëna e plotë Beder", 
Tiranë, 2015                                                                                                                                                    
 
Zguri, Rrapo; Funksionimi ekonomik i mediave online, Në “Media në demokratizim”, faqe 
124-132, Botim i SHB Papirus, Tiranë. 2014  
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Pjesëmarrje në konferenca 
brenda dhe jashtë vendit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Zguri, Rrapo; Çështje etike të fotografisë së medias, Revista shkencore THESIS, Volumi 3, 
nr 1, faqe 65-74, Botim i Universitetit AAB, Prishtinë, 2014 
 
Zguri, Rrapo; Paragjykimet dhe stereotipet me bazë nacionaliste në median shqiptare, 
Revista Studime Albanologjike, Nr. 7, faqe 27-34, Botim i Departamentit të Gazetarisë dhe 
të Komunikimit, UT, 2014 
 
Zguri, Rrapo; Mbi shkaqet e braktisjes së mediave tradicionale, Revista Studime 
Albanologjike, Nr. 5, faqe 171-176, Botim i Departamentit të Gazetarisë dhe të Komunikimit, 
Universiteti i Tiranës, 2012                                                                                                                                               
 
Zguri, Rrapo; Interaktiviteti në internet dhe roli i ri i audiencës, Revista Studime 
Albanologjike, Nr. 4, faqe 23-27, Botim i Departamentit të Gazetarisë dhe të Komunikimit, 
Universiteti i Tiranës, 2011                                                                                                                                           
 
Zguri, Rrapo; Shtypi i shkruar në dilemat e mbijetesës, Revista Optime, Nr. 2, faqe 20-28, 
Botim i Albanian University, Tiranë, 2011                                                                                                  
 
Zguri, Rrapo; Etika në blogosferën shqiptare, Revista Studime Albanologjike, Nr. 3, faqe 
133-141, Botim i Departamentit të Gazetarisë dhe të Komunikimit, Universiteti i Tiranës, 
2010   
 
Zguri, Rrapo; Përdorimi i internetit në komunikimin politik, Revista Studime Albanologjike, Nr. 
2, faqe 62-72, Botim i Departamentit të Gazetarisë dhe të Komunikimit, Universiteti i 
Tiranës, 2009                                                                                                                                        
 
Zguri, Rrapo; Komunikimi online në realitetin shqiptar, Revista Studime Albanologjike, Nr. 1, 
faqe 123-135, Botim i Departamentit të Gazetarisë dhe të Komunikimit, Universiteti i 
Tiranës, 2009 
 

 

 

Zguri, Rrapo; Disinformation in Southeastern Europe - The case of Albania, Mbajtur në 
Konferencën shkencore ndërkombëtare “Blurring the truth - Disinformation in Southestern 
Europë”, Sofie, 2023 
 
Zguri, Rrapo; Information warfare: An overview of third players' propaganda and 
disinformation in Albania, Mbajtur në konferencën “VerityCon 2023: Navigating the 
Disinformation Era”, organizuar nga Western Balkan Fund, Tiranë, 2023 
 
Zguri, Rrapo & Luarasi, Iris; Crises time as “golden” time for propaganda: PR propaganda in 
Albanian media (panel: European media landscape after the two crises) at the academic 
conference “Media Studies and Perspectives 4. Media and journalism of the future”, 
organised by the Institute of Journalism and Social Communication of the University of 
Wrocław – Poland; May 15-16, 2023. 
 
Zguri, Rrapo; Skenarët globalë të Deloit dhe prognoza lokale e industrisë shqiptare së TV 
dhe videos, Mbajtur në konferencën “Prirje dhe sfida të mediave televizive shqiptare në 
epokën e post-digjitalizimit”, 2022 
 
Zguri, Rrapo; Kujtesa online dhe vendi i Shqipërisë në “fshatin global”, Mbajtur në 
konferencën ndërkombëtare “Kujtesa kolektive në letërsi dhe media”, organizuar nga 
Universiteti Aleksandër Xhuvani, Elbasan, 2022 
 
Zguri, Rrapo; Third players' propaganda in Balkan area - the case of Albania (panel: 
European media in the face of two crises) at the academic conference „Media Studies and 
Perspectives 3. Media and Democracy‟ organised by the Institute of Journalism and Social 
Communication of the University of Wrocław - Poland on 15-16 May 2022. 
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Zguri, Rrapo; Të shohësh do të thotë të besosh: Mbi problematikat që lidhen me 
manipulimin e imazhit televiziv“, Referim në konferencën  “Fake news dhe sfida për të 

vërtetën në media“, organizuar nga AMA, Tiranë, 2 tetor 2017 

Zguri, Rrapo; Athanas Tashko mes gazetarit dhe misionarit, Referim në “Konferencë 
shkencore kushtuar jetës dhe veprës së Athanas Tashkos”, organizuar nga Universitetit 
“Fan Noli” Korçe dhe Akademia e Shkencave e Shqipërisë, Korçë, 13 nëntor 2015 

Zguri, Rrapo; Dixhitalizimi i transmetimeve televizive përkundër komunikimit në web, 
Referim në konferencën shkencore “Dixhitalizimi i transmetimeve televizive tokësore, sfida, 
paradokse, shpresa”, Tiranë, 25 nëntor 2015, organizuar nga Departamenti i Gazetarisë 
dhe i Komunikimit, Universiteti i Tiranës,  

Zguri, Rrapo; Perceptimi publik për median në Shqipëri, Referim në Forumi i Zhvillimit të 

Medias , Tiranë 20 nëntor 2015, organizuar nga Prezenca e OSBE në Shqipëri   

Zguri, Rrapo; Albania: Between shadows of the past and the interests of the present, 
Referim në konferencën rajonale “Reporting neighbours in Balkan media”; Tiranë 9-10 
korrik 2015  
 

Zguri, Rrapo; Aspekte të multimedialitetit në gazetarinë online në Shqipëri, Referim në 
konferencën shkencore ndërkombëtare “Informacioni global përballë kulturave kombëtare”, 
Prishtinë 30 maj 2015, organizuar nga Universiteti AAB, Prishtinë 

Zguri, Rrapo; Sfidat e hipertekstualitetit në gazetarinë shqiptare online, Referim në 
konferencën shkencore ndërkombëtare “Media Industry: trends, dynamics and challanges”, 
Tiranë, 26-27 mars 2015, organizuar nga Universiteti "Hëna e plotë Beder", Tiranë                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Zguri, Rrapo; Funksionimi ekonomik i mediave online, Referim në seminarin “Media në 
demokratizim”,organizuar nga Departamenti i Gazetarisë dhe i Komunikimit, Universiteti i 
Tiranës dhe KAS, Tiranë 22 maj 2014,  

Zguri, Rrapo; Paragjykimet dhe stereotipet me bazë nacionaliste në median shqiptare, 

Referim në konferencën shkencore "Diversiteti kulturor në media", Tiranë 22 dhjetor 2014    

Zguri, Rrapo; Coverage of elections in online media- differences and   similarities wth 
traditional media, Referim në konferencën ndërkombëtare “Media coverage of elections: 
challenges for self-regulation in South-Eastern Europe”, Budva, Mali i Zi, 28-29 maj 2013, 
organizuar nga Këshilli i Europës.   

Zguri, Rrapo; Mbi shkaqet e braktisjes së mediave tradicionale, Referim në konferencën 
shkencore ndërkombëtare "Historia e medias dhe mediatizimi i historisë", Tiranë 15 nëntor 
2012, organizuar nga Departamenti i Gazetarisë dhe i Komunikimit, Universiteti i Tiranës   

Zguri, Rrapo; Online media and self-regulation, Referim në konferencën ndërkombëtare 
“Between “old” and “new” media: challenges for self-regulation in South-Eastern Europe”, 
Budva, Mali i Zi, 13-14 dhjetor 2012, organizuar nga Këshilli i Europës.  
 
Zguri, Rrapo; Interaktiviteti në internet dhe roli i ri i audiencës, Referim në konferencën 
shkencore "Komunikimi i integruar, koncepte, strategji, praktika", Tiranë 14 nëntor 2011, 
organizuar nga Departamenti i Gazetarisë dhe i Komunikimit, Universiteti i Tiranës,  
 
Zguri, Rrapo; Shtypi i shkruar në dilemat e mbijetesës, Referim në konferencën shkencore 
"Kultura profesionale e gazetarisë në Shqipëri, identifikimi, klasifikimi dhe prirjet e saj", 
Tiranë 13 maj 2011, organizuar nga Albanian University, Tiranë  
 
Zguri, Rrapo; Etika në blogosferën shqiptare, Referim në konferencën shkencore "Mediat 
shqiptare në tranzicion", Tiranë 18 nëntor 2010, organizuar nga Departamenti i Gazetarisë 
dhe i Komunikimit, Universiteti i Tiranës,   
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Projektet më të fundit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Zguri, Rrapo; The Albanian blog on European Integration, Referim në forumin “Albania 
towards EU - the opening of the border for the free movement of people and goods”, Tiranë 
27 maj 2010, organizuar nga France Coopération Internationale (FCI). 

Zguri, Rrapo; Përdorimi i internetit në komunikimin politik, Referim në konferencën 
shkencore "Gjendja dhe perspektivat e komunikimit politik në kushtet e shoqërisë së sotme 
shqiptare", Tiranë 13 dhjetor 2009, organizuar nga Departamenti i Gazetarisë dhe i 
Komunikimit, Universiteti i Tiranës  

Zguri, Rrapo; Komunikimi online në realitetin shqiptar, Referim në konferencën shkencore 
"Komunikimi bashkëkohor midis shqiptarëve", Tiranë 14 nëntor 2008, organizuar nga 
Departamenti i Gazetarisë dhe i Komunikimit, Universiteti i Tiranës  

Zguri, Rrapo; The image of “the Others” on the Internet, Referim në  “3rd  International 
Forum: Media and Journalism Studies in Balkan Countries”, Kavala, Greqi, 13-17 korrik 
2007, Titulli i referatit: “The image of “the Others” on the Internet”. 

Zguri, Rrapo; The walls are crumbling – the role of media  Referim në  “1
st
 International 

Forum: Media and Journalism Studies in Balkan Countries”, Kavala, Greqi, 26-29 maj 2005 

Zguri, Rrapo; Minority participation at the regional/local level , Referim në  “International 
Conference on Experiences with Participation of Minorities in the Political Process on State 
and Local Level”,  Zagreb, Kroaci, 11-13 nentor 2004, organizuar nga Robert Schuman 
Institute 

 
 
 

Projekti: Preserving Democratic Values in the Face of Propaganda and Disinformation; 
Roli: Senior Media Researcher, organizuar nga IDRA, Tiranë 2023 
 
Projekti ndërkombëtar: Fakespotting, projekt ndërkombëtar ku merr pjesë edhe 
Departamenti i Gazetarisë dhe i Komunikimit i UT i mbështetur nga Erasmus+ ,  Roli: 
Implementues, Tiranë 2020-2023 
 
Projekti: Edukimi për mediat dhe informacionin në universitetet shqiptare, Roli: Kërkues 
shkencor dhe trajner;   Organizuar nga ISHM, me mbështetjen e Ambasadës së SHBA në 
Tiranë, Tiranë 2022-2023 
 
Projekti: Prirje dhe sfida të mediave televizive shqiptare në epokën e post-digjitalizimit, 
organizuar nga Departamenti i Gazetarisë dhe i Komunikimit i UT i mbështetur nga AMA, 
Roli: Përpunues i të dhënave; Tiranë 2023 
 
Projekti: VerityCon 2023: Navigating the Disinformation Era, organizuar nga Western 
Balkan Fund –  Roli: Expert i medias dhe i komunikimit, Tiranë, 2023 
 
Projekti ndërkombëtar: Observatori Europian i Gazetarisë - EJO, Roli: koordinator dhe 
web editor i EJO në gjuhën shqipe; 2011-deri më sot 
 
Projekti rajonal:  Media for Citizens - Citizens for Media: Strengthening the Capacity of 
NGO’s for the Development of Media and Information Literacy in the Ëestern Balkans. 
projekt i ISHM, mbështetur nga BE. Roli: Trajnues në kursin e trajnimit për “Media Literacy”, 
Tiranë, 2019. 
 
Projekti: Mbi imazhin e medias tek publiku dhe media trust në Shqipëri, organizuar nga 
ISHM dhe mbështetur nga Fondacioni “Soros”. Roli: koordinator shkencor, autor i raportit 
dhe drejtues i sondazhit për imazhin e medias tek publiku dhe media trust në Shqipëri, 
Tiranë, janar-shkurt 2019. 
 
Projekti: Reforma në drejtësi në median shqiptare, projekt i ISHM, mbështetur nga 
Ambasada Britanike në Shqipëri. Roli: kërkues shkencor dhe bashkë-autor i raportit, Tiranë, 
2018. 
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Profili shkencor dhe 
profesional 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Projekti: Towards improved labor relations and professionalism in the Albanian media, 
projekt i ISHM, mbështetur nga BE. Roli: trajnues në kurset e trajnimit me gazetarë me 

temë “Gazetaria e të dhënave” dhe “Fact-checking”, Tiranë, 2018. 

Projekti: Strategjitë e programacionit dhe sfidat e transmetimeve televizive në Shqipëri, 
organizuar nga Departamenti i Gazetarisë dhe i Komunikimit me mbështetjen e AMA. Roli: 

kërkues shkencor dhe përpunues i të dhënave, Tiranë, 2018. 

Projekti: Media literacy, edukimi mediatik i qytetarëve dhe përdorimi i drejtë i përmbajtjes 
audiovizive me fokus të rinjtë, organizuar nga NEO me mbështetjen e AMA”, Roli: trajnues 

në kursin e trajnimit për “Media Literacy”, Tiranë, 2018. 

Projekti: Modelet ekonomike të industrisë televizive në Shqipëri, organizuar nga 
Departamenti i Gazetarisë dhe i Komunikimit me mbështetjen e AMA. Roli: kërkues 

shkencor dhe përpunues i të dhënave, Tiranë, 2017. 

Projekti: Advertoriali: Media mes informacionit masiv dhe marrëdhënieve me publikun, 
organizuar nga Departamenti i Gazetarisë dhe i Komunikimit me mbështetjen e AMA. Roli: 
kërkues shkencor dhe përpunues i të dhënave,Tiranë, 2016. 

 
 
 
 

 Përvojë  shumë-vjeçare në mësimdhënie universitare në nivelet Bachelor dhe Master të 
Departamentit të gazetarisë dhe të Komunikimit të Universitetit të Tiranës. 

 Përvojë shumë-vjeçare në kërkimin shkencor në fushën e mediave dhe të komunikimit 

 Pjesëmarrës në dhjetëra projekte si kërkues shkencor, koordinator, ekspert, konsulent 
apo përpunues i të dhënave  

 Autor i  20 teksteve manualeve dhe monografive shkencore-studimore 

 Autor i cikleve të leksioneve në lëndët “Gazetaria online”, “Dizajnimi dhe faqosja në 
media” , “Përpunimi i fotografisë dhe ilustrimi grafik”, “Mediat sociale dhe gazetaria”, 
Dizajni për MP dhe Marketing”, dhe “Gazetaria e të dhënave”. Lektor dhe drejtues i 
seminareve në këto lëndë. 

 Referues në 27 konferenca shkencore dhe simpoziume brenda dhe jashtë vendit 

 Autor i  20 artikujve shkencorë të botuara në revistat e vendit  apo të huaja. 

 Pjesëmarrje e shpeshtë si trajner në shumë kurse trajnimi të organizuara nga Instituti 
Shqiptar i Medias apo organizata të tjera  në fushën e mediave dhe të gazetarisë 

 Autor i mbi 180 artikujve, analizave, reportazheve në shtypin e shkruar të vendit 

 Eksperiencë e konsiderueshme në drejtim, menaxhim, faqosje dhe botim të medias së 
shkruar dhe asaj online. Aftësi dhe përvojë shumëvjeçare në redaktimin e medias së 
shkruar dhe të asaj online 

 Njohuri të thella dhe përvojë e konsiderueshme në dizajnin grafik dhe ne web design 

 Njohje profesionale e mediave të reja, internetit dhe i operacioneve online si dhe i 
teknologjive më të reja të informacionit  

 Themelues i disa lëndëve të reja të përfshira për here të pare në programin mësimor të 
departamentit, siç janë ato të fushës së gazetarisë online, gazetarisë së të dhënave, 
kontrollit dhe verifikimit të fakteve, dizajnit për median dhe dizajnit për marrëdhënie me 
publikun dhe marketing. 
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AFTËSI PERSONALE   

 

 

 

 

 

Njohuri kompjuterike dhe të 
fushës së TIK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Përvojë pune dhe njohje profesionale e programeve të dizajnit grafik: In Design, 
Photoshop, Illustrator, CorelDraw 

 Përvojë pune dhe njohje profesionale e programeve dhe skripteve që përdoren për Web 
Design: HTML, CSS, Dreamweaver, JavaScript, 

 Njohje shumë e mirë dhe përvojë pune në programet e animimit për web dizajn: Flash, 
Ulead Gif Animator, Image Ready. 

 Njohje profesionale e programeve të MS Office: Word, Excel, Access, PowerPoint, 
Publisher 

Gjuha amtare Shqip 

  

Gjuhë të tjera TË KUPTUARIT  TË FOLURIT TË SHKRUARIT 

Dëgjim  Lexim  Ndërveprim folës   Prodhim folës   

Anglisht  C2 C2 C1 C1 C1 

  

Italisht                B2 B2 B2 B2 B2 

                                        

Rumanisht C2 C2 C1 C1 C1 

  

Greqisht C2 C2 C1 C1 C1 
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